Georgius Basta  
David Vngnad  
Michael Zekely

Ad Michaelem Vaivodam

Arh. St. Buc., Colectia microfilme Austria, r. 418, c. 51; Haus-, Hof- und Staatsarchiv Wien, Staatskanzlei Türkei, Karton 84, f. 108—109; Hurniuzaki, IV, 1, p. 160, doc. CXLI.

Preailustre domn etc.,

Am înțeles prea bine, în toate privințele, scrisoarea pe care preailustra voastră Domnie ne-a trimis-o în <sup>(ziua)</sup> de 7 a acestei <sup>(luni)</sup>. De bună seamă, noi nu vom răbdă să ni se ceară nimic din ceea ce am dat și am făgăduit mai înainte în scris și nu vom lăsa să ne scape nici un prilej care privește interesul creștinătății, numai preailustra voastră Domnie să-și împlinească făgăduiala, întărită de curind prin jurămînt.

De altminteri, pentru că este de mare trebuință ca noi să cunoaștem intențiile vrăjmașilor, despre care <sup>(lucru)</sup> preailustra voastră Domnie poate avea pe dată știre sigură, rugăm prietenete pe preailustra voastră Domnie să voiască, potrivit <sup>(jurămîntului)</sup> de credință prin care s-a legat față de Maiestatea sa, să ne înștiințeze, pe de o parte, despre starea turcilor și a tătarilor, iar pe de alta despre cea a polonilor, ca să putem mai cu folos și mai din vreme să aținem calea vrăjmașilor care ne amenință și să stăvîlim planurile potrivnicilor. Lucru pe care sănătatea a-l împlini cu bucurie. În rest, dorim preailustrei voastre Domnii multă sănătate întru fericire. Dată în tabără, 12 octombrie, în anul 1600.

Gheorghe Basta  
David Ungnad  
Mihai Székely

Către voievodul Mihai

Posterioribus Ser<sup>enita</sup>tis V<sup>est</sup>rae Literis a Mehmet Cziaussio nobis redditis breuiter erit nobis respondendum: eadem enim fere quae et superiores continent. Scribit Ser<sup>eni</sup>tas V<sup>est</sup>ra cum Michael, simulata obedientia, pro perfidia sibi innata, praeter Transyluaniam etiam Moldauiam occupasset, auditum esse exercitum n<sup>ost</sup>rum, Ducibus Campestris militiae

Praefecto et Magno Cancellario, ad perdendum illum a nobis missum esse. Itaque a Serenitate quoque Vestra data esse mandata ad Gasikieraium<sup>a</sup> Chanum et Mehmetem Bassam in Vidinoris exercitus Ducem Cancellarium chanum Serenitati Vestrae ut ille cum ducentis millibus Tartarorum, hic cum numerosissimo Turcarum exercitu contra Michaelem eant. A nobis autem Serenitas Vestra postulat ut, datus denuo ad Regni Cancellarium, exercitus nostri Ducem, mandatis, quo is exercitum nostrum instruc-tissimum contra Michaelem ducendum curet paenasque de eo summat, illi commitamus. Addit praeterea Serenitatas Vestra Hieremiam Palatinum <sup>b</sup> superioribus diebus literas ad Serenitatem Vestram mississe orauisseque ut Sigismundo Battoreo, qui antea Transyluaniae Palatinus fuit, praeteritorum veniam concedat et, postquam Transyluania de manibus Michaelis liberata fuerit, Palatinum illum denuo Transyluaniae esse velit assentiturque Serenitatas Vestra ut si constantem eum nos in posterum futurum existimemus de eo quod <sup>c</sup> aequum nobis visum fuerit statuamus. De exercitu nostro iam alteris litteris nostris Serenitati Vestrae significamus, ob offensas graues Michaelis contra nos turbatamque Moldauiam et damna data in finibus nostris missum illum a nobis esse, cum summo Regni nostri militiae Duce et Cancellario Ioanne Zamoscio, ut acceptas ab hoste iniurias ulciscatur eumque iustissimis armis prosequatur. Quae hactenus gesta ab eo sint et quomodo hostilibus copijs Moldauia sit vindicata et nos prioribus litteris nostris ostendimus et Maiestas Vestra aliunde etiam cognoscere potuit; speramus reliqua etiam, volente et adiuante Deo, ex voto successura. Quod attinet Sigismundum Batoreum quae de eo a Hieremia ad Serenitatem Vestram scripta sunt, non voluntate neque scitu nostro sunt scripta; sponte sua Hiereniam id fecisse existimamus. Res Transyluanicas, utque pacatus sit et tranquillus illius Prouinciae status, ad nos etiam et ditiones nostras pertinere Serenitati Vestrae aliquoties ostendimus, coniuctos enim illa habet Prouincia fines cum Regni nostri finibus neque incommodi quicquam accidere illi potest, quod ditiones quoque nostrae ob vicinitatem et commercia non afficiantur. De praesenti autem ipsius statuta accepimus: Nobilitatem eius uniuersam et populi maximam partem resumptis ex propinquitate exercitus nostri et ex Michaelis ob aduentantem contra se exercitum, metu, animis et fiducia, arma contra ipsum sumpsisse plerasque eius copias ad se pertraxisse alias in arctum redegisse; quid futurum ibi deinceps sit, breue ostensurum tempus. Nobis curae est quos alteris literis Serenitati Vestrae ostendimus ut in Prouincijs istis, nostras ac Serenitatis Vestrae ditiones interiacentibus Praefecti viri sint boni, conseruandae inter nos amicitiae et tuendi faederis antiquissimi studiosi. Non dubitamus Serenitati Vestrae eandem esse voluntatem et sententiam, neque passuram ut secus aliquid fiat, vel ut eiusmodi quidpiam quod mutuam nostram amicitiam perturbare et impedimentum aliquod illi afferre possit, introducatur. Legatum quoque nostrum ita a Serenitate Vestra dignissimum iri speramus ut, quam de voluntate et amicitia Serenitatis Vestrae spem habemus conceptam, ea re quoque ipsa confirmetur. De nostra vicissim in tuendis amicitiae ac faederis iuribus constantissima voluntate omnia sibi Maiestas Vestra policeatur. Serenitati Vestrae prosperam ac diuturnam valetudinem precamur. Datum in oppido Bodzentino die decimatertia Mensis Octobris 1600.